
Evid. č.: cž/Sfá /Jt - tyltTÍO 

ČJ- OfM JJt 9/% 5/

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo
Číslo smlouvy objednatele: OSM/23/2022/KAZ ze dne 2.10.2023 (dale jen “Smlouva”)

Akce: „Komunikace a inženýrské sítě v rozvojové lokalitě Hruštice - 
Károvsko, ul. Na Piavě, vč. přípojek pro pozemek č. 1005/8, k.ú. Turnov

- 2. kolo"

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č. účtu:
Jednající 
ve smluvních 
a technických 
věcech
za objednatele 
dále jen („objednatel")

Město Turnov
Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01
00276227
CZ00276227

Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Č.účtu:
Zastoupen 
ve smluvních a 
technických věcech 
za zhotovitele jedná: 
(dále jen „zhotovitel")

1.JHS s.r.o.
Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou
499 04 884
CZ49904884

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek"):

I.
Preambule

Smluvní strany se dohodly na vícepracích a méněpracích dle Změnového listu č. 2, a tím navýšení 
ceny v čl. IV - Cena a platební podmínky.
Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 2, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku.
Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



II.

S ohledem na skutečnosti popsané a definované v čl. I. tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly 
na těchto změnách Smlouvy:
Článek IV. Cena a platební podmínky, odst. 4.1 - vypouští se a nahrazuje novým zněním:

Celková cena díla byla stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele ze dne 16.8.2023, resp. 
smlouvy o dílo a na základě Změnového listu č. 2:

Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 9.170.279,29 Kč

DPH 21 % 1.925.758,65 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo vč. DPH 11.096.037,94 Kč

Částka dle Změnového listu č. 2 bez DPH 100.078,16 Kč

DPH 21 % 21.016,41 Kč

Částka dle Změnového listu č. 2 vč. DPH 121.094,57 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 2 bez DPH 9.270.357,45 Kč

DPH 21 % 1.946.775,06 Kč

Cena dle Smlouvy o dílo, vč. Dodatku č. 2 vč. DPH 11.217.132,51 Kč

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl 
sepsán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují jejich 
statutární orgány své vlastnoruční podpisy.

Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží zhotovitel a ostatní objednatel.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Obě strany prohlašují, že veškeré jednotkové 
ceny, uvedené v příloze jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Zveřejnění v tomto registru zajistí město Turnov.

Příloha:
Změnový list č. 2

V Hodkovicích nad Mohelkou dne: 26 04 2024 
Zhotovitel:

V Turnově dne: 
Objednatel:

30. 04. 2024

2



F115a__Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo : 02
Zhotovitel: 1.JHS s.r.o.

Komu: Město Turnov Datum: 15.04. 2024

Název akce: „Komunikace a inženýrské sítě v rozvojové okalitě Hruštice -
Károvsko, ul. Na Piavě, vč. přípojek pro pozemek č. 1005/8, k.ú. Turnov - 2. kolo“

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ANO

ANO

Popis a zdůvodnění změny:
1. Realizace díla byla rozšířena o prodloužení plynovodu, vč. 2ks přípojek, ulice Karla 

Drbohlava byla dokončena do finální vrstvy, byla opravena finální asfaltová vrstva 
v křižovatce s ulicí Josefa Štrégla.

2. Došlo k navýšení objemu prací při realizaci plynovodu a přípojek plynu a dále při realizaci 
přípojky na p. p. č. 1005/8 v k. ú. Turnov .

3. Na základě doporučení geologa došlo k úpravě technologie sanace pláně a tím mohlo dojít 
k vypuštění jedné štěrkové vrstvy. Parametry dle projektové dokumentace byly dodrženy.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Původní cena dle SOD
Vícepráce komunikace, oprava křižovatky 
Vícepráce komunikace , úplná konstrukce trasa B 
Vícepráce plynovody a přípojky 
Vícepráce přípojky na p.p.č. 1005/8 
Méněpráce komunikace

9 170 279,29 
+ 170 373,46 
+ 303 654,30 
+ 195 619,67 
+ 27 458,70
- 597 027,97

Kč bez DPH
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH 
Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla

9 270 357,45 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Dle dodatku č. 1

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 100 078,16 Kč bez DPH 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 697 106,13 Kč bez DPH, tj. 7,60 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 597 027,97 Kč bez DPH, tj. 6,51 % 
nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou ravdivé.

Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Odůvodnění dodatečných stavebních prací - nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny 

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

Datum /g-M'XY
Zástupce objednatele: 
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

Podpis .Datum

Toto Přijetí změny (dále jen “PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


		2024-05-10T06:55:59+0000
	Not specified




